
 

 

9481/08  CS/lg  

 DG H III  NL 

   

RAAD VAN 

DE EUROPESE UNIE 

 Brussel, 26 mei 2008 

(OR. en) 

 

 
 

9481/08 

 

 

  

 

  

SIRIS 75 

COMIX 393 

WETGEVINGSBESLUITEN EN ANDERE INSTRUMENTEN 

Betreft: BESLUIT VAN DE RAAD houdende derubricering van bijlage 4 van 

het Sirenehandboek dat is aangenomen door het bij de Overeenkomst ter 

uitvoering van het Schengenakkoord van 14 juni 1985 (Schengen-

overeenkomst van 1990) ingestelde Uitvoerend Comité 

 



 

 

9481/08  CS/lg 1 

 DG H III  NL 

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 

houdende derubricering van bijlage 4 van het Sirenehandboek  

dat is aangenomen door het bij de Overeenkomst  

ter uitvoering van het Schengenakkoord  

van 14 juni 1985 (Schengenovereenkomst van 1990)  

ingestelde Uitvoerend Comité 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, met name op artikel 207, lid 3, 



 

 

9481/08  CS/lg 2 

 DG H III  NL 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Besluit 2003/19/EG van 14 oktober 2002 houdende derubricering van bepaalde 

gedeelten van het Sirenehandboek, aangenomen door het bĳ de Overeenkomst ter uit-

voering van het Schengenakkoord van 14 juni 1985 ingestelde Uitvoerend Comité
1
, heeft 

de Raad bepaalde gedeelten van het Sirenehandboek gederubriceerd en de rubricering van 

punt 2.3 van het Sirenehandboek en van de bijlagen 1, 2, 3, 4, 5 en 6 verlaagd tot het 

rubriceringsniveau "RESTREINT UE". 

(2) De jongste versie van het Sirenehandboek, zoals vervat in Beschikking 2006/757/EG van 

de Commissie
2
 en in Besluit 2006/758/EG

3
 van de Commissie van 22 september 2006 

betreffende de wijziging van het Sirenehandboek, bevat geen bepaling die gelijk te stellen 

is met punt 2.3 in de versie ten tijde van de aanneming van Besluit 2003/19/EG. 

(3) Bij Besluit 2007/473/EG van 25 juni 2007 houdende derubricering van gedeelten van het 

Sirenehandboek die zijn aangenomen door het bij de Overeenkomst ter uitvoering van het 

Schengenakkoord van 14 juni 1985 ingestelde Uitvoerend Comité
4
 heeft de Raad de 

bijlagen 2 en 5 van het Sirenehandboek gederubriceerd. 

(4) De Raad acht het thans passend om bijlage 4 van het Sirenehandboek te derubriceren. 

(5) Voor de bijlagen 1, 3 en 6 van het Sirenehandboek dient de rubricering "RESTREINT UE" 

te worden gehandhaafd, 

                                                 

1
 PB L 8 van 14.1.2003, blz. 34. 

2
 PB L 317 van 16.11.2006, blz. 1. 

3
 PB L 317 van 16.11.2006, blz. 41. 

4
 PB L 179 van 7.7.2007, blz. 52. 



 

 

9481/08  CS/lg 3 

 DG H III  NL 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Bijlage 4 van het Sirenehandboek worden gederubriceerd. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt van kracht op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de 

Europese Unie. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te  

 Voor de Raad 

 De voorzitter 

 


